
DZIENNIK TARYF

Rok XI Warszawa, dnia 1 października 1948 r. Nr 13

T R E Ś Ć :
Str.

Poz. 34. Rozporządzenie Ministra Poczt i Telegrafów  z dnia 9 września 1948 r. w sprawie częścio­
wej zmiany taryfy pocztowo-lotniczej obrotu zagranicznego ..............    33

Poz. 35. Zarządzenie Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 16 września 1948 r. o wycofaniu z obiegu
pocztowych znaczków opłaty ................................................................................................................  34

Poz. 36. Zarządzenie Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 24 września 1948 r. o wprowadzeniu w
obieg okolicznościowego znaczka pocztowego opłaty wartości 18 zł .........................................  35

Poz. 37. Zarządzenie Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 24 września 1948 r. o wydaniu kartki
pocztowej z okazji Miesiąca Przyjaźni Polsko-Radzieckiej ...................    35

*

Poz. 34.
R o z p o r z ą d z e n i e

Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 9 września 1948 r. w sprawie częściowej zmiany taryfy
pocztowo-lotniczej obrotu zagranicznego.

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 3 czerwca 
1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. U. R. P. 
Nr 63 z 1933 r., poz. 481) zarządzam co następuje: 

§ 1. W  taryfie pocztowo-lotniczej obrotu zagra­
nicznego, ogłoszonej w załączniku do rozporządze­

nia Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 8 lipca 
1948 r. (Dz. Taryf Poczt, i Teł. Nr 11), wprowadza 
się w dziale II „Paczki" następujące zmiany:

poz. 1 „Argentyna" otrzymuje następujące 
brzmienie:

1 2 3 4 5

1. Argentyna W arszawa-Praha-Am ster- 
dam; z Amsterdamu holen­

derską pocztą lotniczą

W arszawa 2 zwykłe

Praha 1 letecka pośta

6 7 9 10 11 12

10 1 2 25 , 1 65 10 | 22
3 2 75 za każde xh  kg 1.600 100X50X50 2 1 95 za każde
5. 3 25 2 25 ‘/a kg

10 5 75 3 75 J

w poz. 2 „Belgia" w rnbr. 12 zamiast „1,36 za w poz. 4 „Holandia" w rubr. 12 zamiast „1,47 za 
każde kg" winno być „1,36 za każ- każde ‘/z kg" winno być „1,47 za każ­
dy kg". dy kg".



w poz. 5 „Francja*1 rubr. 6—12 otrzym ują na­
stępujące brzmienie:

6 7 8 9 10 11 12

20 1 1 i 80 za każdy kg 300 100X50X50 1 1 20
? 2 40 1 60
5 Oo 2 00 — —

10 5 : 50 3 50
15 oo00 5 00
20 10 ! 60 6 60

w poz. 7 „Irlandia** w rubr. 12 zamiast „1,95“ 
winno być „1,62“ .

w poz. 8 „Kanada** w rubr. 9 zamiast „1.900“

winno być „1.600“, a w rubr. 12 zamiast 
„13,25“ winno być ,̂ 10,60“ .

w poz. 9 „Portugalia** rubr. 6—12 otrzym ują na­
stępujące brzmienie:

6 7 8 9 10 11 12

10 1 ,1 75 1 15 3 | 90
3 2 25 za każdy kg 680 100X50X50 2 1 45 za każdy
5 2 75 1 75 kg

10
5

25 ,■ 3 25

w poz. 11 „Stany Zjednoczone Amer. Póln.“ w 
rubr. 9 zamiast „1.900“ winno być 
„1.600“ , a w rubr. 12 zamiast „13,25“ 
winno być „10,60“.

w poz. 12 „Szwajcaria** w rubr. 12 w wierszu 6 
zamiast „3,50“ winno być „3,60“ .

w poz. 14 „Wągry** w rubr. 12 w wierszu 5 za­
miast „8,00“ winno być „3,00“. 

w poz. 15 „Wielka Brytania** w rubr. 12 zamiast 
„1,95“ winno być „1,62“.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Minister Poczt i Telegrafów
w/z Z. L i p i ń s ki-

Poz. 35.
Z a r z ą d z e n i e

Ministra Poczt i Telegrafów' z dnia 16 września 1948 r. o wycofaniu z obiegu pocztowych
znaczków opłaty.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 3 czerw­
ca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. TJ. 
R. P. z 1933 r. Nr 63, poz. 481) zarządzam co nastę­
puję:
§ 1. Z dniem 15 października 1948 r. w ycofuje sią

z obiegu następujące pocztowe znaczki opłaty:
a) znaczek wartości 1 zł, przedstawiający wi­

dok żurawia w Gdańsku, koloru ciemno- 
oliwkowego, wprowadzony do obiegu dnia 
15 września 1945 r. (Dz- T aryf p. i t. Nr 5, 
poz. 38) oraz takiż znaczek w nowej emisji 
w kolorze szarym, wprowadzony do obiegu 
dnia 25 stycznia 1947 r. (Dz. Taryf p. i t- 
Nr 1, poz. 4),

b) znaczek wartości 2 zł, przedstawiający wi­
dok ratusza gdańskiego, koloru niebieskie­
go, wprowadzony do obiegu dnia 15 wrze­
śnia 1945 r. (Dz. Taryf p. i t- Nr 5), poz. 38).

c) znaczek wartości 3 zł, przedstawiający wi­
dok bramy w pobliżu ratusza gdańskiego, 
koloru ciem no-fioletowego, wprowadzony

do obiegu dnia 15 września 1945 r- (Dz. Ta­
ry f p. i t. Nr 5, poz. 38) oraz takiż znaczek 
w nowej em isji koloru ciem nó-fioletowego, 
lecz nieperforowany oraz koloru jasno-fio- 
letowego, nieperforowany, wprowadzony 
do obiegu dnia i  grudnia 1946 r. (Dz. Taryf 
p. i t. Nr 11, poz. 57),

d) znaczek wartości 3 zł, przedstawiający żoł­
nierzy polskiego i radzieckiego, idących do 
ataku na bagnety na tle wschodzącego 
słońca, koloru jasno—brązowego, wprowa­
dzony do obiegu dnia 9 maja 1946 r. (Dz. 
Taryf p. i t. Nr 3, poz. 21),

e) znaczek wartości 5 zł, przedstawiający rui­
ny zamku w Będzinie, koloru oliwkowego, 
wprowadzony do obiegu dnia 1 września 
1946 r- (Dz- T aryf p. i t. Nr 6, poz. 36) oraz 
takiż znaczek w nowej emisji, koloru ciem - 
no-oliwkowego oraz koloru brązowego, 
wprowadzony do obiegu dnia 1 grudnia 
1946 r. (Dz. Taryf p. i t. Nr 11, poz. 57),



f) znaczek wartości 6 zł, przedstawiający po­
stać Henryka IV  Probusa na płycie jego 
grobowca w kościele Św. Krzyża we W roc­
ławiu, koloru stalowego, wprowadzony do 
obiegu dnia 1 września 1946 r. (Dz. Taryf 
p. i t. Nr 6, poz. 36) oraz z tymże rysunkiem 
znaczek, posiadający nadruk wartości 5 zł 
w kolorze czerwonym, wprowadzony do 
obiegu dnia 25 lutego 1947 r. (Dz- Taryf 
p. i t. Nr 3, poz. 13),

g) znaczek wartości 10 zł, przedstawiający wi­
dok Zamku Lanckorońskiego, koloru nie­
bieskiego, wprowadzony do obiegu dnia 
16 grudnia 1946 r. (Dz. Taryf p. i t. Nr 11, 
poz. 56).

§ 2- Wymianą znaczków na obiegowe przeprowa­
dzą urzędy (agencje) p. i t. do dnia 15 listo­
pada 1948 r.

Minister Poczt i Telegrafów
w/z Zenon L i p i ń s k i .

Poz. 36.
Z a r z ą d z e n i e

Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 24 września 1948 r. o wprowadzeniu w obieg okolicznościowego
znaczka pocztowego opłaty wartości 18 zł-

Na podstawie art- 22 u st-1 ustawy z dnia 3 czerw­
ca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. U. 
R. P. z 1933 r. Nr 63, poz. 481) zarządzam co  na­
stępuję:
'S 1. W prowadza sie do obiegu i sprzedaży oko­

licznościowy znaczek pocztowy opłaty war­
tości 18 zł z okazji Europejskiej K onferencji 
Rozkładów Jazdy w Krakowie.
Rysunek znaczka przedstawia na tle tarczy 
zegara parowóz pociągu, błyskawicznego o 
liniach opływ owych w biegu na nasypie ko­
lejowym . Nad tarczą zegara emblemat

służby kolejowej 2 skrzydełka po bokach 
koła, zaś u dołu pod nasypem w środku na­
pis: „Polska". Cały rysunek ujęty w pół­
kole z napisem „Europejska Konferencja 
Rozkładów Jazdy Kraków 1948.“ W  narożach 
znaczka nad półkolem  z lewej strony war­
tość „18“ z prawej litery „zł".
K olor znaczka błękitny. Znaczki są perfo­
rowane.

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi 
z dniem 6 października 1948 r.

w życie

Minister Poczt i Telegrafów
w/z Zenon L i p i ń s k i -

Poz. 37.
Z a r ż ą

Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 24 września
Miesiąca Przyjaźni

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 3 czerw­
ca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. U.
R. P. z 1933 r. Nr 63, poz. 481) zarządzam co na­
stępuję:
§ 1- W ydaje sie i wprowadza do obiegu i sprze­

daży kartkę pocztową pojedyńczą z wydru­
kowanym znaczkiem pocztowym opłaty war­
tości 6 zł z okazji Miesiąca Przyjaźni Polsko- 
Radzieckiej. Cena kartki łącznie ze znacz­
kiem wynosi 8 zł.
Kartka pocztowa pojedyńczą o wymiarze 
145X105 mm posiada na stronie adresowej 
u góry napis „Miesiąc Przyjaźni Polsko-Ra­
dzieckiej", pod tym napisem w środku date

Minister Poczt
w/z Zenon L

d z e n i e
1948 r. o wydaniu kartki pocztowej z okazji 
Polsko-Radzieckiej.

„7. X . — 7. X I. 1948 r.“ , dalej na prawo „Ce­
na 8 zł." Z lewej strony pod napisem miejsce 
na adres nadawcy, z prawej zaś napis „K art­
ka pocztowa". Pod ceną znaczek wartości 
6 złotych z podobizną Fr. Engelsa i Karola 
Marksa o rysunku podobnym jak znaczek 
wartości 60 zł z serii „W iosna Ludów", który 
był wprowadzony do obiegu i sprzedaży za­
rządzeniem z dnia 5 lipca 1948 r. (Dz. T- P  
i T. Nr 10, poz- 27).
Napisy i znaczek na kartce wykonane są 
w kolorze czerwonawo-żółtawym.

§ 2- Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 7 października 1948 r-

i Telegrafów
i p i ń s k i-



Adres Redakcji i Adm inistracji: Ministerstwo Poczt i Telegrafów, Warszawa, pl. Małachowskiego 2. 
W płaty za Dziennik Taryf należy uskuteczniać na konto czekowe P. K. O. Nr I — 3000. 

Prenumerata wynosi: kwartalnie 75 zł, półrocznie 150 zł, rocznie 300 zł.
Tłoczono, w Państwowych Pozn. Zakładach Graficznych Okr- Północ — Zakład GŁ 7500-4243/IX. 48

Cena 5 xł


